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Wykryto, że cenne barwniki kwaśne do
barwienia wełny można otrzymać, działa¬
jąc aminami na kwasy 1 - amino - 4 - chlo-
rowcoantrachinono - 2 - sulfonowe, zawie¬
rające w innym, t. j. drugim, pierścieniu
grupę sulfamidową. Produkty otrzymane
stanowią kwaśne barwniki do wełny i w po¬
równaniu z odpowiedniemi barwnikami,
nieposiadającemi grupy sulfamidowej, od¬
znaczają się odcieniami, które są przesu¬
nięte znacznie ku zielonej części widma.
Barwniki, otrzymane według wynalazku
niniejszego, stanowią zwykle produkty nie¬
bieskie i zielonkawo - niebieskie, które roz¬
puszczają się w wodzie, zabarwiając roz¬
twór na jaskrawy kolor niebieski do zielon¬

kawo - niebieskiego; barwią one wełnę z
kąpieli kwaśnej na te odcienie o doskona¬
łej odporności na działanie światła. Barwni¬
ki te odznaczają się wybitną zdolnością
wytwarzania różnych zabarwień.

Reakcję wytwarzania barwników wspo¬
mnianych można przeprowadzić w sposób
zwykły, np. w obecności soli miedzi jako
katalizatorów. Atomy wodoru grupy sulfa¬
midoweji mogą być podstawione całkowicie
lub częściowo resztami alkylowemi, arylo-
wemi lub hydroaryloweimi.
Barwniki, wytwarzane według wynalaz¬

ku niniejszego, należy uważać jako kwasy
1.4 - dwuaminoantrachinono - 2 - sulfono¬
we, zawierające w drugim pierścieniu gru-



pę sulfamidową, przyczem atomy wodoru
grupy 4 - aminowąj i sulfamidowej mogą
być podstawione całkowicie lub częściowo.
* Przykład L 10 częScŁ/wagowych 1-a-
mino - 4 - bromo - 6 - sulfodwtietyloamido-
antrachinono - 2 - sulfonianu sodowego, 300
części wagowych 10%-owego roztworu me-
tyloaminy, 5 części wagowych węglanu so¬
dowego i 0,5 części wagowych siarczanu
miedzi ogrzewa się w ciągu 2 godzin na
kąpieli wodnej. Roztwór, początkowo czer¬
wony, staje się stopniowi zielonkawo-irie-
bieskłm. Po odpędzeniu nadmiaru metylo-
aminy z parą wodną utworzony kwas 1 - a-
mino - 4 - metyło - amino - 6 - sulfodwuety-
lo - amino - antrachinono - 2 - sulfonowy
wydziela się zapomocą soli kuchennej w
postaci krystalicznej. Rozpuszcza się on w
wodzie, dając roztwór, zabarwiony na ja¬
skrawy kolor niebieski, i* barwi wełnę z ką¬
pieli kwaśnej na jasne odcienie niebieskie.

Przykład II. 5 części wagowych 1-a-
mino : 4 - bromo - 7 - sulfometyloamido -
antrachinono - 2 - sulfonianu sodowego o-
grzewa się, mieszając, do wrzenia w ciągu
1V2 godziny z 20 częściami wagowemi anili¬
ny, dodając 5 części wagowych węglanu
sodowego i 0,3 części wagowych siarczanu
miedzi w 100 częściach wagowych wody.
Przy ochładzaniu wydziela się utworzony
barwnik — kwas 1 - amino - 4 - anilido - 7-

sulfometylo - amido - antrachinono - 2 -
sulfonowy — w postaci igieł. Rozpuszcza¬
ją się one w wodzie, dając roztwór, zabar¬
wiony niebiesko, i barwią wełnę z kąpieli
kwaśnej na odcienie zielonkawo-niebieskie.
Przykład III. 10 części wagowych

kwasu 1 - amino - 4 - bromo - 6 - (dwumety-
lo) - sulfamido - antrachinono - 2 - sulfono¬
wego gotuje się; w;.ciągul 2 godzin z 30 czę¬
ściami wagowemi heksahydroaniliny w o-
becności 450 części wagowych wody, 50
części wagowych alkoholu, dodając 6 czę¬

ści wagowych sody i 0,5 części wagowych
siarczanu miedzi. Alkohol i nadmiar heksa-

hydro-aniliny usuwa się przez wdmuchi¬
wanie pary wodnej. Z pozostałego roztwo¬
ru wypala się utworzony barwnik przez do¬
danie soli kuchennej; stanowi on igły nie¬
bieskie, które rozpuszczają się w wodzie,
dając roztwór, zabarwiony na czysty kolor
zielonkawo-niebieski, i barwią wełnę z ką¬
pieli kwaśnej na odcienie zielonkawo-nie-
bieskie o wybitnej odporności na działanie
światła.

Przykład IV. 10 części wagowych
kwasu / - amino * 4 - bromo - 6 - (dwumety-
loj - sulfamido - antrachinono - 2 - sulfono¬
wego ogrzewa się w temperaturze 60 —
80°C w ciągu 4 — 6 godzin z 8 częściami
wagowemi p-amino-acetanilidu, dodając 10
części wagowych dwuwęglanu sodowego i
0,5 części wagowych chlorku miedziawego
w 100 częściach wagowych wody. Po o-
chłodzeniu utworzony barwnik odsącza się,
rozpuszcza w wodzie i wydziela. Stanowi on
zielonkawo-niebieskie igły* które rozpu¬
szczają się w wodzie, dając roztwór, za¬
barwiony zielonkawo-niebiesko; barwią o-
ne wełnę z kąpieli kwaśnej na trwałe od¬
cienie zielonkawo-niebieskie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania barwników antra-
chinonowych do barwienia wełny, zna¬
mienny tern, że na kwasy 1 - amino - 4 -
chlorowce - antrachinono - 2 - sulfonowe,
zawierające w drugim pierścieniu grupę
sulfamidową, działa się aminami.
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